
 

+27175272272 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации Петровского муниципального 
района от 03.12.2018 года № 1409-П 

 
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации муниципального образования г. Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области от 28.10.2013 года № 
126-П «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ, их 
формирования и реализации» (с изменениями от 01.11.2016 года № 632-П, от 
18.05.2017 года № 508-П, от 26.12.2019 года 1494-П), на основании Устава 
Петровского муниципального района Саратовской области, Устава 
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
          1. Внести в постановление администрации Петровского муниципального 
района от 03 декабря 2018 года № 1409-П «Об утверждении муниципальной 
программы «Профилактика правонарушений, потребления  наркотиков и 
противодействие незаконному обороту наркотических средств на территории 
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области» (с изменениями от 12 марта 2018 года № 305-П, от 
17 декабря 2019 года № 1445-П, от 14 мая 2021 года № 383-П) следующие 
изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений, потребления наркотиков и противодействие незаконному 
обороту наркотических средств на территории муниципального образования 
город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области» 
позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том 
числе по годам» изложить в новой редакции: 
 

«Объем 
финансового 
обеспечения 
муниципальной 
программы, в том 
числе по годам 

расходы (тыс. руб.) 
Федеральный 

бюджет  
Областной 

бюджет  
Бюджет МО 

город 
Петровск 

 

Внебюджетн
ые 

источники  

 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С ТАН О ВЛ Е Н И Е  

 от        марта 2021 года №    -П 

г. Петровск 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С ТАН О ВЛ Е Н И Е  

от    

от февраля 2022 года №   -П 
Петровск 



 
всего 0 0 217,9 0 
2019 год 0 0 29,9 0 
2020 год 0 0 48,0 0 
2021 год 0 0 35,0 0 
2022 год 0 0 35,0 0 
2023 год 0 0 35,0 0 
2024 год 0 0 35,0 0»; 

 
 1.2. Раздел 6 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 
«Раздел 6. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за счёт средств 
местного бюджета. Общий объём финансирования Программы составляет 217,9 
тыс. рублей»; 
          1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Профилактика правонарушений на 
территории муниципального образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области» позицию «Объемы финансового 
обеспечения муниципальной подпрограммы, в том числе по годам» изложить в 
новой редакции:  
«Объемы финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы, в том 
числе по годам 

расходы (тыс. руб.) 

Федеральный 
бюджет  

Областной 
бюджет) 

Бюджет 
города 

 

Внебюджет
ные 

источники  
Всего 0 0 182,9 0 
2019 год 0 0 14,9 0 
2020 год 0 0 40,0 0 
2021 год 0 0 32,0 0 
2022 год 0 0 32,0 0 
2023 год 0 0 32,0 0 
2024 год 0 0 32,0   0»; 
             - Раздел 4 «Объем финансового обеспечения, необходимого для 
реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Раздел 4. Объем финансового обеспечения, необходимого для реализации 
подпрограммы. 

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за 
счет средств бюджета муниципального образования город Петровск 
утверждаемых ежегодно. 
Общий объем финансирования подпрограммы за 2019-2024 годы  составляет 
182,9 тыс. рублей в том числе: 
«Объемы финансового обеспечения 
муниципальной программы, в том 
числе по годам 

расходы (тыс. руб.) 

Федеральный 
бюджет  

Областной 
бюджет  

бюджет  
города  

Внебюджет
ные 

источники  
2019 год 0 0 14,9 0 
2020 год 0 0 40,0 0 
2021 год 0 0 32,0 0 
2022 год 0 0 32,0 0 
2023 год 0 0 32,0 0 



 
2024 год 0 0 32,0 0 
Всего 0 0 182,9 0»; 
 
Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
подпрограммы уточняются ежегодно, при формировании бюджета 
муниципального образования город Петровск на очередной финансовый год и 
плановый период; 
          1.4. В паспорте подпрограммы 2 «Профилактика  потребления  наркотиков 
и противодействие незаконному обороту наркотических средств на территории 
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области» позицию «Объемы финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы, в том числе по годам» изложить в новой 
редакции: 
«Объемы финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы, в 
том числе по годам 

расходы (тыс. руб.) 

Федеральный 
бюджет  

Областной 
бюджет  

Бюджет 
города 

 

Внебюджетн
ые источники  

Всего 0 0 35,0 0 
2019 год    0 0 15,0 0 
2020 год             0 0 8,0 0 
2021 год 0 0 3,0 0 
2022 год 0 0 3,0 0 
2023 год 0 0 3,0 0 
2024 год 0 0 3,0    0»; 
          - Раздел 4. Объем финансового обеспечения, необходимого для реализации 
подпрограммы изложить в следующей редакции: 
«Раздел 4. Объем финансового обеспечения, необходимого для реализации 
подпрограммы. 
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета муниципального образования город Петровск утверждаемых 
ежегодно. 
Общий объем финансирования подпрограммы за 2019-2024 годы  составляет 
35,0  тыс. рублей в том числе: 
«Объемы финансового обеспечения 
муниципальной программы, в том 
числе по годам 

расходы (тыс. руб.) 

Федеральный 
бюджет  

Областной 
бюджет) 

Бюджет  
города 

 

Внебюджетн
ые источники  

2019 год 0 0 15,0 0 
2020 год   0 0 8,0 0 
2021 год 0 0 3,0 0 
2022 год 0 0 3,0 0 
2023 год 0 0 3,0 0 
2024 год 0 0 3,0 0 
Всего 0 0 35,0  0»; 
 
Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
подпрограммы уточняются ежегодно, при формировании бюджета 



 
муниципального образования город Петровск на очередной финансовый год и 
плановый период»;  
          1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 
          1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации Петровского муниципального 
района Саратовской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальным вопросам и профилактике 
правоотношений Ларина Н.В. 
 
 
 
Первый заместитель 
главы администрации                                                                             В.В. Колдин 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 
    

                                                      
                                                                                                                                Приложение №1 к постановлению 

                                                                                                                                                                 администрации Петровского муниципального района 
                                                                                                                                          от      года № -П «О внесении изменений 

                                                                                                                             в постановление администрации 
                                                                                                                                     Петровского муниципального района  

                                                                                                                         от 03.12.2018 года № 1409-П» 

        
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения основных мероприятий муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений, потребления  наркотиков и противодействие незаконному обороту наркотических 
средств на территории муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района Саратовской 

области» 

№ 
п/п 

Наименование 
программных 
мероприятий 

Ответственный 
исполнитель 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Объёмы 
финансового 
обеспечения, 

всего  
(тыс. руб.) 

В том числе по годам реализации мероприятий 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района 
Саратовской области» 
Цель 1: Укрепление на территории муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области законности, 
правопорядка, защита прав и свобод граждан 
Задача 1: Снижение уровня преступности на территории муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района Саратовской 
области 
1.1 Осуществление мер 

по активации 
работы 
общественных 
формирований 
правоохранительно
й направленности в 
МО  г. Петровск 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, ОМВД РФ по 
Петровскому 
муниципальному 
району  
(по согласованию) 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 0 
бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2 Организация и 
проведение 
мероприятий в 
жилом секторе 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, ОМВД РФ по 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 0 



 
 
 
 

 

района для 
укрепления связей 
участковых 
уполномоченных с 
населением 

Петровскому 
муниципальному 
району  
(по согласованию) 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  0 0 0 0 0 0 0 

1.3 Привлечение 
граждан к охране 
правопорядка в 
общественных 
формированиях 
правоохранительной 
направленности и в 
качестве  внештатн
ых сотрудников  

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, ОМВД РФ по 
Петровскому 
муниципальному 
району  
(по согласованию) 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

1.4 Обеспечение 
деятельности 
общественной 
организаций ПМР 
СО «Народная 
дружина» в охране 
общественного 
порядка 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района 

всего 65,9 8,90 14,0 9,0 9,0 9,0 9,0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 0 
бюджет МО город 
Петровск 

65,9 8,90 14,0 
 

9,0 
 

9,0 
 

9,0 9,0 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

 1.4.1.Стимулирован
ие деятельности 
общественной 
организаций ПМР 
«Народная 
дружина» в охране 
общественного 
порядка 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 0 
бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

1.4.2.Страхование 
от несчастных 
случаев 
дружинников ОО 
ПМР СО «Народная 
дружина» 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района 

всего 54,9 8,9 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

Областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

54,9 8,9 9,0 9,0 9,0 9,0 
9,0 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

1.4.3.Материальное 
обеспечение 
деятельности 

Администрация 
Петровского 
муниципального 

всего 11.0 0 5,0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 



 
 
 
 

 

общественной 
организации ПМР 
СО «Народная 
дружина» 

района Областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

11.0 0 5,0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.5 Организация и 
проведение 
широкомасштабной 
разъяснительной 
работы среди 
населения, частных 
предпринимателей, 
руководителей фирм 
и предприятий о 
постановке под 
охрану жилых 
квартир, 
предприятий. 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, ОМВД РФ по 
Петровскому 
муниципальному 
району  
(по согласованию). 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

1.6 Проведение 
профориентационн
ых мероприятий, 
оказание 
консультативных 
услуг гражданам, 
освободившимся из 
мест лишения 
свободы . 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района,  
филиал по г. Петровску 
и Петровскому району 
ФКУ УИИ УФСИН 
России по Саратовской 
области (по 
согласованию). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.7 Организация и 
проведение 
программы 
трудоустройства 
осужденных к 
обязательным и 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, ГКУ СО «ЦЗН 
г. Петровска» 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 0 0 0 0 0 0 0 



 
 
 
 

 

исправительным 
работам по месту 
жительства 

(по согласованию) 
филиал по г. Петровску 
и Петровскому району 
ФКУ УИИ УФСИН 
России по Саратовской 
области (по 
согласованию). 

Петровск 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

1.8 Проведение 
массовых 
мероприятий по 
профилактике 
правонарушений во 
всех учреждениях 
культуры района. 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района ,Управление 
культуры и кино 
администрации ПМР 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

1.9 Организация 
проведения целевых 
мероприятий по 
выявлению 
нелегальных 
производителей 
алкогольной 
продукции, 
незаконного 
хранения и 
реализации спирта, 
спиртосодержащей 
продукции. 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, ОМВД РФ по 
Петровскому 
муниципальному 
району  
(по согласованию) 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

1.10 Организация 
тематических 
семинаров, круглых 
столов,  
направленных на 
профилактику 
правонарушений 
среди населения. 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, ОМВД РФ по 
Петровскому 
муниципальному 
району  
(по согласованию) 
 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

1.11 Техническое 
обслуживание и 
установка 
видеонаблюдения 
по точкам 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района 

всего 105,0 0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

105,0 0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 



 
 
 
 

 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

Цель2: Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних 
Задача2:  Снижение уровня правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних 
2.1 Организация и 

проведение 
социологического 
исследования 
уровня правовой 
культуры учащихся. 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, Управление 
образования 
администрации ПМР,  
Петровский филиал 
ГБУ РЦ «Молодежь 
плюс»  
(по согласованию) 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  0 0 0 0 0 0 0 

2.2 Проведение 
профилактических 
мероприятий в 
рамках акции 
«Полиция и дети», 
направленных на 
повышение уровня 
правовой культуры 
несовершеннолетни
х. 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, управление 
образования ПМР, 
Петровский филиал 
ГБУ РЦ «Молодежь 
плюс»  
(по согласованию) 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  0 0 0 0 0 0 0 

2.3 Изготовление и 
размещение 
крупногабаритной 
рекламы и 
информационных 
материалов 
правовой 
направленности 
. 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, комиссия по 
делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав при 
администрации 
Петровского 
муниципального 
района. 

всего 29,0 6,0 6,0 3,0 3,0 3,0 3,0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

29,0 6,0 6,0 3,0 
3,0 3,0 

3,0 

внебюджетные 
источники  0 0 0 0 0 0 0 

2.4 Организация и 
проведение рейдов в 
общественных 
местах с целью 
выявления 
несовершеннолетни
х, занимающихся 
бродяжничеством и 
попрошайничеством
. 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, Комиссия по 
делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав при 
администрации 
Петровского 
муниципального 
района. 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  0 0 0 0 0 0 0 



 
 
 
 

 

2.5 Проведение цикла 
лекций и бесед 
тематической 
направленности в 
общеобразовательн
ых учреждениях по 
профилактике 
правонарушений 
среди учащихся. 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, управление 
образования ПМР, 
Петровский филиал 
ГБУ РЦ «Молодежь 
плюс»  
(по согласованию) 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 0 
бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  0 0 0 0 0 0 0 

2.6 Проведение 
районного 
фестиваля военно-
патриотической 
игры «Зарница» 
среди учащихся 
общеобразовательн
ых учреждений. 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, управление 
образования ПМР 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

2.7 Продолжить 
создание банка 
данных семей, 
находящихся в 
социально опасном 
положении, 
несовершеннолетни
х в возрасте от 7 до 
18 лет, не 
посещающих по 
неуважительным 
причинам занятия в 
общеобразовательн
ых  учреждениях, 
направление 
беспризорных и 
безнадзорных  
несовершеннолетни
х в детские 
учреждения всех 
видов , находящихся 
в розыске. 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, управление 
образования ПМР 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

2.8 Пропаганда 
гражданственности, 
патриотизма и 
здорового образа 
жизни молодежи 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, МУП 
«Редакция газеты 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 



 
 
 
 

 

«Петровские вести», 
Петровский филиал 
ГБУ РЦ «Молодежь 
плюс»  
(по согласованию) 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО по подпрограмме «Профилактика правонарушений на 
территории муниципального образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области» 

199,9 14,9 40,0 32,0 32,0 32,0 32,0 

Подпрограмма «Профилактика  потребления  наркотиков и противодействие незаконному обороту наркотических средств на территории муниципального 
образования город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области» 
Цель3: Превентивные  меры,  направленные  на искоренение       незаконного        распространения  наркотических  средств и  формирование   в    обществе    
нетерпимости    к  употреблению наркотических  средств, психотропных веществ 
Задача3: Реализация   комплекса    мер    по    пресечению незаконного   распространения   наркотиков   и    их  прекурсоров  на территории муниципального образования 
город Петровск   Петровского муниципального района Саратовской области           
3.1 Организация работы 

антинаркотической 
комиссии 
Петровского района 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

Областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

3.2 Мониторинг 
распространенности 
наркомании, 
наркологических 
психозов и 
смертности  

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, ГУЗ СО 
«Петровская РБ» 
 (по согласованию) 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

3.3 Проведение 
межведомственных 
мероприятий по 
пресечению утечки 
наркосодержащих  
лекарственных 
препаратов из 
легального оборота 
в сферу незаконного 
потребления, 

ГУЗ СО «Петровская 
РБ»  
(по согласованию), 
ОМВД по Петровскому 
муниципальному 
району  
(по согласованию). 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  0 0 0 0 0 0 0 



 
 
 
 

 

принятие мер по 
перекрытию 
каналов и 
источников 
поступления 
наркотических и 
сильно 
действующих 
лекарственных 
средств в 
нелегальный оборот,  
выявления  фактов 
реализации 
курительных 
смесей, товаров 
содержащих 
признаки 
пропаганды или 
незаконную рекламу 
наркотических, 
психотропных 
средств. 

3.4 Проведение рейдов 
в местах массового 
отдыха молодежи, 
во время 
проведения 
культурно-массовых 
мероприятий, 
рейдов по контролю 
за условиями 
проживания 
несовершеннолетни
х в семьях, где 
родители осуждены 
за незаконный 
оборот наркотиков к 
мерам наказания, не 
связанным с 
лишением свободы, 
для организации 
социального 
патронажа семей 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района,Комиссия по 
делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав, отдел 
МВД России по 
Петровскому району 
(по согласованию) 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

3.5 Проведение 
комплексных 
межведомственных, 

Администрация 
Петровского 
муниципального 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 



 
 
 
 

 

оперативно-
профилактических 
операций «Канал», 
«Допинг», «Мак» по 
борьбе с 
незаконным 
оборотом 
наркотиков 

района 
отдел МВД России по 
Петровскому району 
(по согласованию) 
 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  0 0 0 0 0 0 0 

3.6 Организация и 
проведение рейдов 
по адресам лиц, 
осужденных 
условно или с 
отсрочкой 
исполнения 
приговора, в целях 
профилактики их 
участия в 
немедицинском 
потреблении и 
незаконном обороте 
наркотиков 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района),  
отдел МВД России по 
Петровскому району 
(по согласованию) 
 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 0 
бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

3.7 Проведение 
оперативно-
профилактических 
мероприятий по 
отработке частного 
жилого сектора, 
дачных массивов, 
сельскохозяйственн
ых угодий на 
предмет выявления 
посевов 
запрещенных к 
возделыванию 
растений, 
содержащих 
наркотические 
средства, мест 
произрастания 
дикорастущих 
наркотических 
растений 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района  
отдел МВД России по 
Петровскому району 
(по согласованию) 
 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

Задача 4: Повышение   уровня   осведомленности    населения района о неблагоприятных  последствиях  незаконного употребления  наркотических  средств,   
психотропных веществ и их прекурсоров 
4.1 Проведение Администрация всего 0 0 0 0 0 0 0 



 
 
 
 

 

добровольного 
диагностического 
тестирования 
обучающихся в 
образовательных 
учреждениях 
Петровского 
муниципального 
района 

Петровского 
муниципального 
района , Управление 
образования ПМР, 
 ГУЗ СО «Петровская 
РБ»  
(по согласованию) 
 

федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  0 0 0 0 0 0 0 

4.2 Проведение 
социологических 
исследований среди 
учащихся  
учреждений 
начального 
профессионального 
образования 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, ГУЗ СО 
«Петровская ЦРБ»  
(по согласованию), 
Филиал СГТУ им. 
Гагарина Ю.А.  
(по согласованию),  
ГБПОУ «Петровский 
агропромышленный 
лицей» 
(по согласованию) 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

4.3 Обучения родителей 
методам раннего 
распознавания 
употребления 
подростками 
наркотических и 
токсических 
веществ  

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района,Управление 
образования 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

4.4 Организация и 
проведение 
мероприятий с 
участием средств 
массовой 
информации, 
направленных на 
профилактику 
наркомании и 
пропаганду 
здорового образа  
жизни: 
тематических 
круглых столов, 
межведомственных 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района , Управление 
образования, ГУЗ СО 
«Петровская РБ»  
(по согласованию) 

 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 



 
 
 
 

 

конференций, 
брифингов, 
обучающих 
семинаров, 
родительских 
лекториев, бесед. 

4.5 Изготовление и 
размещение 
крупногабаритной 
рекламы и 
информационных 
материалов  
антинаркотической 
направленности 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района 

всего 33,0 12,5 5,5 3,0 3,0 3,0 3,0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 0 
бюджет МО город 
Петровск 

33,0 12,5 5,5 3,0 
3,0 3,0 

3,0 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

4.6 Организация 
выступлений в 
средствах массовой 
информации с 
материалами по 
профилактике 
наркомании и 
пропаганде 
здорового образа 
жизни 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района , Управление 
образования, 
ГУЗ СО «Петровская 
РБ» 
(по согласованию), 
МУП «Редакция газеты 
«Петровские вести» 
 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

     
  

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  0 0 0 0 0 0 0 

4.7 Проведение акции 
«Скажи, где 
торгуют смертью» 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, 
Петровский филиал 
ГБУ РЦ «Молодежь 
плюс»  
(по согласованию), 
МУП «Редакция газеты 
«Петровские вести» 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  0 0 0 0 0 0 0 

4.8 Проведение 
молодёжной акции 
под девизом «ХХI 
век без наркотиков» 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, 
Петровский филиал 
ГБУ РЦ «Молодежь 
плюс»  
(по согласованию), 
МУП «Редакция газеты 
«Петровские вести» 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  0 0 0 0 0 0 0 

Задача 5: Комплексная реабилитация и ресоциализация лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях 



 
 
 
 

 

5.1 Мероприятия по 
повышению 
выявляемости групп 
риска 
немедицинского 
потребления 
наркотиков, членов 
семей ( законных 
представителей ) 
потребителей 
наркотиков, иных 
заинтересованных 
сторон о 
возможности и 
условиях 
прохождения 
реабилитации и 
ресоциализации. 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, 
ГУЗ СО «Петровская 
РБ», МУП «Редакция 
газеты «Петровские 
вести», отдел МВД РФ 
по Петровскому 
муниципальному 
району  

 

всего 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

5.2 Мероприятия по 
взаимодействию с 
общественными 
объединениями и 
некоммерческими 
организациями с 
целью 
предоставления 
потребителям 
наркотиков и их 
семьям 
информационных, 
консультационных, 
социально-
психологических, 
социально-
правовых услуг. 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района, ГУЗ СО 
«Петровская РБ»,  
управление культуры и 
кино администрации 
Петровского 
муниципального 
района,  ГКУ «ЦЗН г. 
Петровска», МУП 
«Редакция газеты 
«Петровские вести» 

всего 8,0 2,5 2,5 0 0 0 0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

8,0 2,5 2,5 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО по подпрограмме «Профилактика  
потребления  наркотиков и противодействие 
незаконному обороту наркотических средств на 
территории муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района 
Саратовской области» 
 

всего 
41,0 15,0 8,0 3,0 

3,0 3,0  
3,0 

федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной  
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 
Петровск 

41,0 15,0 8,0 3,0 
3,0 3,0 3,0 

внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 

Итого по программе «Профилактика всего 217       



 
 
 
 

 

правонарушений, потребления  наркотиков и 
противодействие незаконному обороту 
наркотических средств на территории 
муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской 
области» 
 

29,9 48,0 35,0 35,0 35,0 58,0 
федеральный 
бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 0 
бюджет МО город 
Петровск 

217 
 

29,9 
 

48,0 
 

35,0 
 

35,0 
 

35,0 
 

35,0 
внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 0». 

 
 

                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

 

                                                                                                                                Приложение № 2 к постановлению 
                                                                                                                                                                 администрации Петровского муниципального района 

                                                                                                                                          от      года № -П «О внесении изменений 
                                                                                                                             в постановление администрации 

                                                                                                                                     Петровского муниципального района  
                                                                                                                         от 03.12.2018 года № 1409-П» 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы  
«Профилактика правонарушений, потребления  наркотиков и противодействие незаконному обороту наркотических 

средств на территории муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района  
Саратовской области» 

№ 
п/п 

Наименование программы, 
наименование показателя 

Единица 
измерения 

Значение показателей 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района 
Саратовской области» 
Цель 1: Укрепление на территории  муниципального образования город Петровск  Петровского муниципального района Саратовской области  
законности, правопорядка, защита прав и свобод граждан 
Задача 1: Снижение уровня преступности на территории  муниципального образования город Петровск  Петровского муниципального района 
Саратовской области 

1.1. Количество проведенных бесед с населением шт 2 2 2 2 2 2 

1.2 Проведение встреч участковых уполномоченных с населением по общим вопросам шт 2 2 2 2 2 2 

1.3 Количество проведенных бесед по агитации шт 6 6 6 6 6 6 

1.4 Количество  членов организации чел 35 35 35 35 35 35 

1.4.1 Количество простимулированных дружинников чел 35 35 35 35 35 35 

1.4.2 Количество  застрахованных  дружинников чел 20 20 20 20 20 20 

1.4.3 Количество приобретённых жилетов для дружинников шт 5 5 0 0 0 0 

1.5. Количество встреч с населением шт 2 2 2 2 2 2 

1.6. Количество проведённых консультаций шт 4 4 4 4 4 4 

1.7 Количество квотируемых рабочих мест шт 2 2 2 2 2 2 

1.8. Количество проведённых мероприятий шт 3 3 3 3 3 3 

1.9. Количество проведённых рейдов шт 6 6 6 6 6 6 

1.10. Количество проведённых мероприятий шт 1 1 1 1 1 1 



 
 
 
 

 

1.11 Количество установленных и обслуживаемых камер видеонаблюдения шт 2 2 2 2 2 2 

Цель2: Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних 

Задача2:  Снижение уровня правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних 

2.1 Количество проведённых исследований шт 1 1 1 1 1 1 

2.2. Количество проведённых акций шт 1 1 1 1 1 1 

2.3. Количество изготовленных агитационных материалов (баннеров) шт 2 2 2 2 2 2 

2.4. Количество проведённых рейдов шт 12 12 12 12 12 12 

2.5. Количество проведённых мероприятий шт 25 25 25 25 25 25 

2.6. Количество проведённых фестивалей шт 1 1 1 1 1 1 

2.8. Количество опубликованных статей шт 2 2 2 2 2 2 

Подпрограмма «Профилактика  потребления  наркотиков и противодействие незаконному обороту наркотических средств на территории 
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области» 
Цель3: Превентивные  меры,  направленные  на искоренение       незаконного        распространения  наркотических  средств и  формирование   в    
обществе    нетерпимости    к  употреблению наркотических  средств, психотропных веществ 
Задача3: Реализация   комплекса    мер    по    пресечению незаконного   распространения   наркотиков   и    их  прекурсоров  на территории  
муниципального образования город Петровск  Петровского муниципального района Саратовской области        
3.1 Количество заседаний комиссии шт 4 4 4 4 4 4 

3.2 Количество проведенных мониторингов шт 4 4 4 4 4 4 

3.3 Количество контрольных рейдов шт 4 4 4 4 4 4 

3.4 Количество совместно проведённых рейдов шт 12 12 12 12 12 12 

3.5 Количество проведённых межведомственных акций шт 3 3 3 3 3 3 

3.6. Количество совместно проведённых рейдов шт 4 4 4 4 4 4 

3.7 Количество совместно проведённых рейдов шт 4 4 4 4 4 4 

Задача 4: Повышение   уровня   осведомленности    населения района о неблагоприятных  последствиях  незаконного употребления  наркотических  
средств,   психотропных веществ и их прекурсоров 
4.1 Количество проведённых тестирований шт 1 1 1 1 1 1 

4.2 Количество проведённых анкетирований шт 1 1 1 1 1 1 

4.3 Количество проведённых лекций шт 1 1 1 1 1 1 

4.4 Количество выпущенных бюллетеней шт 4 4 4 4 4 4 

4.5 Количество изготовленных агитационных материалов (баннеров/буклетов) шт 2/30 2/30 2/30 2/30 2/30 2/30 

4.6 Количество опубликованных статей шт 4 4 4 4 4 4 



 
 
 
 

 

 
 

4.7 Количество проведённых акций шт 2 2 2 2 2 2 

4.8 Количество проведённых акций шт 1 1 1 1 1 1 

Задача 5: Комплексная реабилитация и ресоциализация лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях 

5.1 Количество проведённых анкетирований шт 1 1 1 1 1 1 

5.2. Количество проведённых консультаций шт 1 1 1 1 1 1 



 
 
 
 

 

 
Рассылки: финансовое управление администрации Петровского муниципального района, отдел по 
учёту и отчетности администрации Петровского муниципального района, отдел экономического 
развития, торговли и инвестиционной политики администрации Петровского муниципального 
района, отдел по социальным вопросам, общественным, трудовым, межнациональным 
отношениям, спорту и туризму администрации Петровского муниципального района  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


